ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18.11.2024  № 107-о/д

О проведении и проверке итогового

сочинения (изложения) в

муниципальном образовании

«Демидовский район» Смоленской

области в 2024/2025  учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», а также письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-

323 о методических документах, рекомендуемых к использованию при организации

и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, на

основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области от

23.10.2024 № 950-ОД «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового

сочинения (изложения) в Смоленской области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский

район» Смоленской области в соответствии с порядком проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2024/2025 учебном году,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Смоленской области от

23.10.2024 № 950-ОД.

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области:

2.1. Назначить ответственного за хранение оригиналов (копий) бланков

итогового сочинения (изложения).

2.2. Обеспечить условия хранения оригиналов (копий) бланков итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях (местах проведения

итогового сочинения (изложения)).

2.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с хранением оригиналов

(копий) бланков итогового сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области Т.И. Ковальскую.

И.о. начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                       В.В. Мещанинова